
 

 

1 / 3 

 
 
Váš dopis zn.: Plz/G/1 
Ze dne: 11. června 2018 
Naše značka: SPU 279237/2018/Su 
Spis. značka:       ZN SZ SPU 279237/2018/2 
Vyřizuje.:  Ing. Monika Suchá 
  
Tel.:  702 126 665 
   
ID DS:  z49per3 

Datum:  27. 6. 2018 

 
VYJÁDŘENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb. 
 
 
 
Vážený pane doktore, 
 
k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 11. června 2018, sdělujeme následující: 
 
K bodu 1. Vaší žádosti:  
Sdělujeme, že, vyjma pozemku parc. č. 90/7 v k.ú. Hora Sv. Václava, na ostatní pozemky 
v katastrálním území Bystřice u Bělé nad Radbuzou, Železná u  Smolova, Hora Sv. Václava 
a Domažlice, uvedené ve Vaší žádosti ze dne 11. června 2018, není u Pobočky Domažlice 
evidována výzva dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 
a náboženskými společnostmi. 
Na pozemek KN parc. č. 90/7 v k.ú. Hora Sv. Václava je zdejším úřadem evidována výzva 
dle zákona č. 428/2012 Sb. Ve věci vydání této parcely bylo rozhodnutím SPÚ ze dne 
10. 11. 2015 č.j. SPÚ 9619/2015/R6831/RR12429/Jeř zastaveno řízení z důvodu, že 
nemovitost je ve vlastnictví osoby, která není povinnou osobou ve smyslu § 4 zákona 
č. 428/2012 Sb. Předmětné rozhodnutí zasíláme. Pro Vaši informaci zasíláme rovněž 
informativní výpis z KN o parcele KN 90/7 k.ú. Hora Sv. Václava platný k 1. 6. 2018. 
Současně s uvedeným sdělujeme, že výše uvedenou informaci, tj. že Vámi vymezené 
pozemky jsou/nejsou předmětem námi evidované výzvy, nelze bez dalšího jednoznačně 
potvrdit, neboť výzvy oprávněných osob byly podávány s odkazem na pozemky specifikované 
parcelními čísly dle stavu v době, kdy se staly předmětem majetkové křivdy (tj. jako číslo 
parcelní pozemku dle PK, popřípadě jako číslo grafického přídělu) a seznam pozemků 
uvedený ve Vaší žádost ze dne 11. června 2018 uvádí pouze stav stávajícího katastru 
nemovitostí, bez doložení aktuálního srovnávacího sestavení parcel na lustrum Pozemkové 
knihy, včetně vyznačení přídělů. 
 
K bodu 2. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že v katastrálním území Bystřice u Bělé nad Radbuzou, Železná u Smolova, Hora 
Sv. Václava a Domažlice jsou již zcela vyřízeny veškeré restituční nároky uplatněné 
dle zákona č. 229/1991 Sb. v platném znění i dle zákona č. 243/1992 Sb. v planém znění. 
Tzn., že pozemky uvedené Vaší žádosti ze dne 11. června 2018 nejsou vyloučeny z převodu 
podle § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 503/2012 Sb. v planém znění. 
 
K bodu 3., 5. a 7. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že  dle námi dostupných vyjádření příslušných institucí z roku 2018 pozemek 
parc.č. 15/2 a 18 oba v k.ú. Bystřice nad Radbuzou,  pozemek parc.č. 58, 

JUDr. Jiří Hartmann 

Sokolovská 5/49 

186 00 Praha 8 – Karlín 

 

ID dat. schránky : fwahkgq  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň  
 



 

 

2 / 3 

 

73/2, 74/1, 87/1, 90/1, 90/5, 90/7, 108, 109, 151, 190/3, 202/1, 202/2, 202/3, 206/1, 206/2, 
242, 274 v k.ú. Hora Sv. Václava a pozemek parc.č. 3670/22 v k.ú. Domažlice, nejsou 
vyloučeny z převodu ve smyslu ust. § 6 odst. b), d) a f) zákona o SPÚ. 
Dále sdělujeme, že  dle námi dostupných vyjádření příslušných institucí z roku 2017 pozemek 
parc.č. 586/11 v k.ú. Železná u Smolova není vyloučen z převodu ve smyslu ust. § 6 odst. b), 
d) a f) zákona o SPÚ (aktuálnějšími vyjádřeními příslušných institucí nedisponujeme). 
Současně upozorňujeme, že pozemek parc.č. 3670/22 v k. ú. Domažlice je dle vyjádření 
místně příslušného stavebního a obecního úřadu určen k zastavění navrženou veřejně 
prospěšnou stavbou „E7 – venkovní vedení vysokého napětí“. Územní plán města, včetně 
výkresu veřejně prospěšných staveb, opatření a sanací, je dostupný na webových stránkách 
města Domažlice. 
Přílohou zasíláme výřez ÚP a současně odkazujeme na funkční webový odkaz: 
https://www.domazlice.eu/mestsky-urad/uzemni-planovani/https://www.domazlice.eu/mestsky-
urad/uzemni-planovani/  
 
K bodu 4. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že  pozemek parc. č. 15/2 a 18, oba  v k.ú. Bystřice u Bělé nad Radbuzou, nejsou 
vyloučeny z převodu ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm c) zákona o SPÚ. S ohledem na malou 
výměru státní půdy budou však tyto pozemky potřebné pro pozemkové úpravy - budou použity 
na společná zařízení. 
 
Pozemek parc. č. 586/11 v k.ú.  Železná u Smolova není vyloučen z převodu ve smyslu ust. 
§ 6 odst. 1 písm. c) zákona o SPÚ . 
Pozemek parc. č. 3670/22 v k.ú. Domažlice není vyloučen z převodu ve smyslu ust. § 6 odst. 
1 písm. c) zákona o SPÚ. S ohledem na malou výměru státní půdy v k.ú. Domažlice bude však 
tento pozemek potřebný pro pozemkové úpravy - bude použit na společná zařízení. 
Pozemek je od roku 2015 ve zdejší evidenci rovněž označen jako rezerva pro MZe – ÚPÚ – 
povodí (ÚSES). 
 
Dále sdělujeme, že pozemky v k.ú. Hora Svatého Václava nejsou vyloučeny z převodu 
ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. c) zákona o SPÚ. S ohledem na malou výměru státní půdy 
budou však tyto pozemky potřebné pro pozemkové úpravy - budou použity na společná 
zařízení. 
  
K bodu 6. Vaší žádosti: 
Dle sdělení Vojenské ubytovací a stavební správy Praha podle ust. § 6 odst. 1. písm. e) zákona 
o SPÚ ze dne 4. 9. 2013, č. j. 56-178-2010-DP-7103-62 se na území České republiky nachází 
celkem 5 vojenských újezdů a to Boletice v okrese Český Krumlov, Březina v okrese Vyškov, 
Libavá v okrese Olomouc, Brdy v okrese Příbram a Hradiště v okrese Karlovy Vary. Ani jeden 
z výše uvedených vojenských újezdů se nenachází na teritoriu Krajského pozemkového úřadu 
pro Plzeňský kraj.  
Pozemky uvedené ve Vaší žádosti ze dne 11. června 2018, ani jejich části, tak 
nejsou ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. e) zákona o SPÚ zemědělskými pozemky 
ve vojenských újezdech. 
 
K bodu 8. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že pozemky uvedené ve Vaší žádosti ze dne 11. června 2018 netvoří rezervu 
státních pozemků ve smyslu ust. § 6 odst. 1, písm. g) zákona o SPÚ. 
 
K bodu 9. a 13. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že na pozemek parc.č. 586/11 k.ú. Železná u Smolova bylo uplatněno právo 
na nárokový převod podle § 10 odst. 5 zákona o SPÚ. K ostatním pozemkům uvedeným 
ve Vaší žádosti ze dne 11. června 2018  nebylo třetí osobou uplatněno právo na nárokový 
převod a nebyly uplatněny žádosti obce o převod ve smyslu ust. § 7 nebo ust. § 10 zákona 
o SPÚ. 
 

https://www.domazlice.eu/mestsky-urad/uzemni-planovani/https:/www.domazlice.eu/mestsky-urad/uzemni-planovani/
https://www.domazlice.eu/mestsky-urad/uzemni-planovani/https:/www.domazlice.eu/mestsky-urad/uzemni-planovani/


 

 

3 / 3 

 

 
K bodu 10. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že pozemky uvedené ve Vaší žádosti ze dne 11. června 2018 nebyly zařazeny 
do probíhající veřejné nabídky.  
 
K bodu 11. a 12. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že pozemky uvedené ve Vaší žádosti ze dne 11. června 2018 jsou předmětem 
soudního řízení vedeného u Okresního soudu v Domažlicích pod spisovou značkou 5 C 
51/2018 a dispozice s tímto majetkem je omezena nařízením o předběžném opatření 5 C 
51/2018-75. 
 
K bodu 14. Vaší žádosti: 
Sdělujeme, že nám není znám jiný důvod, který by bránil převodu pozemků. 
Současně upozorňujeme, že pozemek parc. č. 3670/22 v k.ú. Domažlice je zatížen věcným 
břemenem zřízení a provozu vedení – kanel NN (v katastru nemovitostí vedeno pod V-
5121/2016-401).  
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Jiří Papež 
ředitel  
Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 
 
 
 
Přílohy: 

- kopie rozhodnutí SPÚ + informace o parcele (informativní výpis z KN) 
- kopie sdělení Vojenské ubytovací a stavební správy Praha 
- přehledové tabulky o prověření pozemků dle § 6 zákona o SPÚ 
- výřez ÚP 
- kopie předběžného opatření 

 
Na vědomí: SPÚ, Odbor zastupování státu a legislativy – interně 
 


